[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12  марта 2015 года                                                                                                             №  93
Об организации работы пришкольных

лагерей с дневным пребыванием

в период летних каникул
     В целях организации полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей в 2015 году, на основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29.12. 2009 г. № 1106 «О порядке предоставления из федерального бюджета субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации», Закона Костромской области от 10.03.2009г. № 451-4-ЗКО «Об основах организации и обеспечения отдыха, оздоровления и организации занятости детей в Костромской области», в соответствии с постановлением администрации Кадыйского муниципального района от 27.02.2015г. № 75 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2015 году», руководствуясь Уставом Кадыйского муниципального района,
                                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Открыть с 01 июня 2015 г. в Кадыйском муниципальном районе лагеря с дневным

   пребыванием детей с общим количеством 189 человек на базе:

   - МКОУ Кадыйской средней общеобразовательной школы (65 чел.),

   - МКОУ Завражной средней общеобразовательной школы (33 чел.),

   - МКОУ Чернышевской средней общеобразовательной школы (16 чел.),

   - МКОУ Дубковской основной общеобразовательной школы (10 чел.),

   - МКОУ Вешкинской основной общеобразовательной школы (29 чел.),

   - МКОУ Текунской основной общеобразовательной школы (24 чел.),

   - МКОУ Столпинской основной общеобразовательной школы (12 чел.).

   2. Руководителям школ (Иванова Л.Ф., Созыкин А.А., Климова Г.М., Карпова А.С.,

   Панков А.А., Ковкова Е.В., Гурылева Е.В.) подготовить базы для оздоровления и отдыха

   детей в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.4.3155-13,  СанПиН 2.4.4.2599-10.
   3. Определить продолжительность пребывания детей в лагерях – 21 календарный день.

   4. Организовать питание 16 детей в лагерях с дневным пребыванием за счет средств

   муниципального бюджета, 173 детей за счет субсидий из областного бюджета.
   5. Финансовому отделу администрации района (Н.А. Кузнецова) выделить средства

   на проведение медицинского осмотра персонала, подготовку баз отдыха и организацию

   питания 16 учащихся.

   6. Возложить ответственность за координацию работы по организации пришкольных

   лагерей с дневным пребыванием детей и предоставление отчетности на начальника

   отдела образования администрации района Т. Ю. Бубенову.

   7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
   по социально-экономическим вопросам Е.Ю.Большакова.

.

   8. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава администрации

Кадыйского муниципального района                                                                   В.В.Зайцев
_1366450377.bin